
СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
Н А Н А Р О А Н А Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 

„Службен весник на НРМ" изле-
гува по потреба. Ракописите не 
се враќаат. Огласи по тарифата. 
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Претплатата за 1960 год. изнесува 
1.500 дин. Овој број чини 32 дин. 
Жиро сметка број 802—11/1—698. 

262. 

На основа член 6 став 1 од Законот за основ-
ните услови за ѕидање згради, Секретаријатот за 
индустрија на Извршниот совет во согласност со 
Советот за социјална политика и комунални пра-
шања на Народна Република Македонија и Советот 
за народно здравје на Народна Република Маке-
донија, пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ПОСТАПКАТА ЗА ДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА 

ЅИДАЊЕ НА СТАНБЕНИ ЗГРАДИ НА СЕЛО 

Член 1 
Одобрение за ѕидање на станбени згради на село 

се (издава оо постапката пропишана со ОВОЈ пра-
вилник. 

Член 2 
Под село во смисла на одредбите на овој пра-

вилник, ќе се подразбираат сите населени; места 
освен градовите, без оглед, дали за изградба на 
градежни објекти и работи во тие места се при-
менуваат одредбите на Уредбата за градење. 

Член 3 

Во населените места (селата) каде за изградба 
на градежни објекти и р а б о т не е потребна гра-
дежна дозвола, за ѕидање на станбени згради по-
требно е да се прибави одобрение. 

Одобрението од претходниот став го издава ор-
ганот на управата надлежен за работите на гра-
дежништвото на народниот одбор на општината. 

Член 4 
Кон поднесокот за издавање на одобрение од 

претходниот член се прилага и тоа: 
1. Скица или типски проект одреден од народ-

ниот одбор на општината; 
2. Копие од катастарскиот план со точна ознака 

на парцелата, комшиите, положбата на зградата 
која се гради, бунарот, ѓубриштето, помијарата и 
свињарникот. 

За населените места каде непостои катастарски 
план странката ќе приложи скица на парцелата 
од точ. 2. 

Член 5 
Со одобрението од чл. 3 на овој правилник се 

одредува ѕидањето на станбената зграда и утврдува 
дека истата одговара на условите пропишани со З а -
конот за основните услови за зидање на згради и 
Правил,никот за основните услови за изградба на 
нужници и баништа. 

Член 6 
Одобрението од претходниот член органот на 

управата надлежен за работите на градежништвото 
на народниот одбор на општината го издава во 
форма на решение. 

Член 7 
Против решението од претходниот член може 

да се из јави жалба во срок од 15 дена до органот 
1на управата надлежен за работи; на градежни-
штвото во народниот одбор на околијата. 

Член 8 
Овој правилник влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен весник на Народна Ре-
публика Македонија". 

Број 03-2336/58 
23-УН-1960 година 

Скопје 
Секретар 

за индустрија на ИС, 
Благој Попов, с. р. 

263. 
На основа член 6 став 1 од Законот за основ-

ните услови за ѕидање 'згради и точка в) од став 1 
на чл. 3 од Основниот закон з а прекршоците, Секре-
таријатот за индустрија на Извршниот совет во со-
гласност со Советот за народно здрав је на Народна 
Република Македонија, Советот за социјална поли-
тика и комунални прашања на Народна Република 
Македонија и Државниот секретаријат з а внатре-
шни работи на НРМ, пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ОСНОВНИТЕ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА НА 

НУЖНИЦИ и БУНИШТА 

Член 1 
Новоизградените станбени згради како и по-

стојните станбени згради во населените места мора 
да имаат уредени нужници и буништа што одгова-
раат на условите пропишани со овој правилник. 

Член 2 
Одредбите од овој правилник се однесуваат на 

изградбата на нужниците и буништа на село. 
Под село во смисла на одредбите на овој" пра -

вилник се подразбираат сите населени места освен 
градовите, без оглед дали за изведување на гра-
дежните објекти и работи во тие места се приме-
нуваат одредбите на Уредбата за градење. 
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Член 3 
Нужниците во населените места каде што нема 

водоводна инсталација во1 зградите1 мора да се по-
стават во дворот1 и тоа зад станбената зграда а не 
према улицата или уличната л извија. 

Во населените места каде што има водовод и 
канализација нужникот по правило треба да бид,е 
во со-став. на станбената, згра,да. 

Нужниците мора да имаат на јмала височина од 
подот до плафонот 2,20 м и отвор за вентила,ција 
(И светлост. 

Секој нужник треба да биде поврзан со к а -
нализација или нужничка јама. ( 

З а нужничио душеме не може да се користи 
поклопната плоча над нужни ците т.е. над нужнине 
ката јама,, веќе треба да се направи посебно бу-
шеше со дупка поврзана со стрм канал со н у ж и ч -
ката јама, односно канализацијата . 

Проветрувањето на јамата и одводниот к а н а л 
треба дд се врши преку нужничкиот к а н а л и вен-
тилационата цевка. 

Нужн!ичката јама мора да биде ѕидана со к а -
мен или набивен бетскн добро покриена и затворе-
на, а оддалечена на јмалку 10' м. од бунарот и 4 м. 
од станбената зграда. 

Член 4 
Изградените н у ж н и н е на уличната линија мо-

ра да се изместат и постават зад станбените згради 
во сроковите определени од Советот надлежен за 
работите на градежништвото на народниот одбор 
на општината,. 

Ч,лен 5 
Нужностите треба да бид,ат зид ани од тула, ка-

мен или плигар и малтерисанм и варосанм, или само 
варосани. 

Член 6 
З а нечистата вода мора да се направи посебна 

дупка (помијара) ко ја треба да биде озидана и по-
криена. 

Помијаката треба да се постави на јмалку 4 м. 
од зград,ата на живеењето. Пред помијарата ќ е се 
соѕида сливник снабден со решетка и водни сифон1. 
Каде што има можност помијарата треба да биде 
снабдена со вентилација. 

Една помијара може да се изгради на повеќе 
станбени згради,. 

,Ч,лен 7 
Ѓубриштата (бунипггата) во колку ги има во 

двориштата, треба да се оддалечени на јмалку 8 
метра од станбената зграда, ,а 10 м. низводно од бу-
нарот. 

Ѓубриштата ќе се направат од камен или н а -
бавен бетон под нивото на теренот и со калдарми-
сано дно. 

, Член 8 
Со парична казна до 10.000 динари ќ е се казни 

ва прекршок: 
1) К о ј во рокот одреден од советот надлежен за 

работи на градежништвото на народниот одбор на 
општината не го премести нужникот з ад станбената 
зграда. 

2) К о ј зида нужник противно на одредбите на 
овој правилник. 

Доколку прекршокот од претходниот став го 
изврши стопанска или општествена организација 
или друго правно лице ќ е се казни со парична 
казна до 50.000 динари, а одговорното лице во ор-
ганизацијата односно правното лице со казна до 
5.000 динари. 

Член 9 
Овој правилник влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен, весник на Народна Ре-
публика Македониј,а". 
Бр. 03-2336/58 
23-УИ-1960 година 

Скопје 
Секретар 

за индустрија на ИС. 
Благој Попов, с. р. 

264. 

О Б Ј А В А 
ЗА ЧЛЕНОВИТЕ НА СОВЕТОТ ЗА ПРОСВЕТА НА 
НРМ ИЗБРАНИ ОД САМОУПРАВНИТЕ УСТАНО-
ВИ односно СТРУЧНИ И ОПШТЕСТВЕНИ 
ОРГАНИЗАЦИИ И ОД ОКОЛИСКИТЕ СОВЕТИ 

ЗА ПРОСВЕТА 

Н а основа чели 15 од Законот за органите на 
управата во Народна Републ,ика Македонија, Се-
крета,ријатот на Советот за просвета на НРМ об-
јавува: 

I — Поради отповикување односно заминување 
на други должности им престанал мандатот на 
следните членови на Советот з а просвета на НРМ 
избрани од самоуправните установи односно! струч-
ни општествени организации и околиските совети 
за просвета: 

— Шуковиќ Милош, учител — претставник н,а 
Републичкиот одбор на Здружението на учите-лите, 
наставниците и професорите на Маке домиј,а; 

— Спировски д - р Борис, лекар — претставник 
на Здружението на лекарите на Македонија; 

— Унковска Лилјана, воспитан — претставник 
на Советот на друштвата за грижи и воспитување 
на децата и младината на Македонија; 

— Томиќ Мирко, инженер —1 претставник на 
Сојузот на друштвата на инженерите и техничарите 
на Македонија; 

— Стаматов Коце, директор на Претпријатието 
^Ангротекстил — Скопје, претставник на Тргов-
ската комора на( НРМ; 

— Петровски Страхил, службеник — претстав-
ник на Занаетчиск,ата комора на, НРМ; 

— Ма,рковски Богоја, претставник на Советот 
за просвета на Народниот одбор на Охридска око-
лија ; 

— Петрова Деса, претставник на Советот за про-
света на Народниот одбор на Т1игговвелешка око-
лија ; 

— Митевски Теодос, претставник на Советот за 
просвета на Народниот одбор на Кумановска око-
лија ; 

— Донев Киро, претставник на Советот за про-
света на Народниот одбор н а Штипска околија; 



8 октомври 1960 

— Труј оски Чедомир, претставник на Советот 
за просвета на Народниот одбор на Тетовска око-
лина. 

II — Од страна на одредените самоуправни од-
носно стручни и општествени организации како и 
околиските совети за просвета за членови на Со-
ветот за просвета на НРМ се избрани следните 
претставници на тие установи односно организации 
и совети: 

— Тодоровски Блаже, претставник на Синди-
катот на просветните и научни работници на Југо-
славија — Републички одбор за Македонија; 

— Стаматое Коце, претставник на Трговската 
комора на НР Македонија; 

— Илиев инж. Александар, претставник на Со-
јузот на друштвата на инженерите и техничарите 
на Македонија; 

— Хрисохо д -р Димитар, претставник на Здру-
жението на лекарите на Македонија; 

— Бечковиќ Рад,е, претставник на Советот на 
друштвата за грижи и воспитување на децата и 
м,ладината на Македонија; 

— Петровски Страхил, претставник на Занает-
чиската комора на НР Македонија; 

— Николов Драган, претставник на Советот за 
просвета на Народниот одбор на Титовве,дешка око-
лија ; 

— Исмани Назми, претставник на Советот за 
просвета на Народниот одбор на Тетовска околија; 

— Стојановски! Владо, претставник на Советот 
за просвета на Охридска околија; 

— Глигоров Иван, претставник: на Советот за 
просвета на Штипска околија; 

—' Димовски Драгољуб, претставник на Советот 
за просвета на Кумановска околија. 

Бр. 08-301/1 
29 април 1960 година 

Скопје 
Од Секретаријатот на 

Советот за просвета на НРМ 

ОЃА асен дел 

КОНКУРСИ 
КОМИСИЈАТА ЗА СЛУЖБЕНИЧКИ РАБОТИ НА 
НАРОДНИОТ ОДБОР НА ОПШТИНА ИДАДИЈА 

СКОПЈЕ 

распишува 

ДОПОЛНИТЕЛЕН КОНКУРС 

за пополнување на работното место: началник 
на Одделението за Општествени служби на Народ-
ниот одбор на општина Идадија — Скопје. 

УСЛОВИ: Кандидатите да имаат завршено ви-
сока или виша стручна спрема, на јмалку 3 години 
служба на раководни места и положен стручен ис-
пит за звањето. 

На примениот кандидат, ако нема стан, во бли-
ска иднина Општината ќе му обезбеди. 

Бр. 33? - Стр. 3 

Молбите со потребните документи "согласно чл. 
31 од Законот за јавните службеници, како и доказ 
за работниот стаж да се доставуваат до Комисијата 
за службенички! работи на Народниот одбор на оп-
штина Идадија — Скопје. 

Конкурсот ќе трае до пополнување на работното 
место. (1446) 

РЕГИСТРАЦИИ НА СТОПАНСКИТЕ 
ОРГАНИЗАЦИИ 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
4-ХП-1959 година на страна 278, рег. бр. 1 е зани-
ша,но под фирма: Претпријатие з а преработка на 
грозје и овошје ,,ЈВиео-Струмица ", во изградба, со 
седиште во с. Василево, Струмица. Цредмет на ра-
ботењето на претпријатието е: преработка на грозје 
во вино, гроздови сокови, раки ја и преработка на 
овошје во овошни сокови. 

Претпријатието е основано со решението на На-
родниот одбор на општината Струмица бр. 05-2172/1 
од 6-Х1-1959 година. 

Претпријатието ќе го потпишува директорот 
Васил Стојаков Кацаров. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 286/59. (957)60 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на сто,панските организации на 
28-УН-1959 година под рег, бр. 11/57, свеска III е 
запишано следното: Градежно занаетчиската за,-
друга „Фасадер", Охрид, покра ј останатите потпис-
ници, ќе ја потпишуваат Размовски Анастас, тех-
ничар, и Наумовски Климе, ш е ф на КНИЈГОВОДСТВОТО. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 322/59. (1560) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
28-УП-1959 год. под рег. бр. 21, свеска IV е запи-
шано следното: Престанува овластувањето з а пот-
пишување на Јаневски Васил. Отсега Земјодел-
ската задруга „Јован Малинајдоески", с. Крани, 
Охридско, ќе ја потпишуваат овластените лица 
Јонче КОСТОВСКИ) И Ас,лан Велиовски. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 3131)/59. (1561) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
28-УП-1959 година под рег. бр. 301/155, свеска II е 
задишано следното: Се проширува дејноста ,на Про-
давницата бр. 1 од Прилеп, во состав на( Трговското 
претпријатие „3-ти ноември" — Прилеп, и ќ е гла-
си: промет на мало со моторни возила, резервни 
делови и прибор. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 326/59. (1562) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
28-УП-1959 година под рег. бр. 3-9/55, свеска II е 
запишано следното: Се проширува дејноста на 
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Продавницата бр. 2 од Прилеп на Трговското прет-
пријатие „3-ти ноември", Прилеп, и; ќе гласи: про-
мет на мало со галантериска, базарска стока и иг-
рачки., производи од гума, каучук и 'пластична маса. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 327/59. (1563) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во региста,рот на стопанските организации на 
28-УИ-19Б9 год. под рег. бр. 72, свеска III е запи-
шано следното: Џутески Бошко, досегашен дирек-
тор на Услужното претпријатие за книговодство 
„Книговодител", Струга е разрешен од должност 
и му престанува правото за потпишување. За в. д. 
директор на претпријатието! е назначен Ило Балов-
ски, ко ј ќе го потпишува истото. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фч 
бр. 315/59. (1564) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 44, страна 109 е запиша,но! следното: Се 
брише од регистарот на претпријатијата и дуќаните 
Трговскиот дуќан з а промет со градежен матери-
ј а л и огрев на мало „Огрев" —. Гевгелија, бидејќи 
со решението на Народниот одбор на општината 
Гевгелија бр. 04-3468/1 од 27-У-1959 година е при-
поен кон Претпријатието „Караорман" — Гевге-
лија , сметано од 27-У-1959 година. 

Од Окружниот стопански суд, во' Скопје, Фи 
бр. 583/59. (1570) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под јрег, бр. 215 на страна 573 е запишано следното: 
Прокопиев Михајло, досегашен потписник на, Прет-
пријатието за извоз и увоз на тутун „Македонија" 
— Скопје, е разрешен од должност и му преста-
нува правото за потпишување. 

За нов. потписник на претпријатието е назна-
чена Зора Трајкова Стојанова, раководител: на ф и -
нансовото книговодство, ко ја претпријатието ќ е го 
потпишува, задолжува и раздол,жува во границите 
на овластувањето со старите потписници!: Димитар 
Шеќерински, Виктор Дамков, Патче Ламбро, Ми-
лошевски Јордан, Митов Игнат, Дамевски Васко и 
Туневски Стеријо. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 628/59. (1576) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на задругите под рег. бр, 72, 
страна 253 е запишано следното: Петар Тодоров, 
досегашен: раководител на Општиот деловен сојуз 
на земјоделските задруги Валандово — Погон „Ме-
ханизација", транспорт и услуги, Валандово, е раз-
решен; од должност и му престанува правото за 
потпишување. 

З а раководител, на 'погонот е назначен Милован 
Недиќ, кој погонот ќе го потпишува, задолжува и 
раздолжува во границите на овлаетова,њето, сме-
тано од 7-УШ-1959 година,. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
б(р. 657/59. (1599) 
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Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дек,а во регистарот на задругите под рег. бр. 46 на 
страна 149 е запишано следното: Досегашните пот-
писни,ци на Земјоделската задруга „Нова основа", 
с. Негорци — Гевгелија и тоа: Кирил Атанасов, 
претседател, Кирил Митров, член на управниот од-
бор', и Миро Начева член на упра,вниот одбор, се 
разрешени од должност и им престанува правото 
за потпишување. 1 

За нови потписници на задругата се назначени 
следните лица: Ангел Петров Петров,, управник на 
задругата, назначен со решението н,а Народниот 
одбор на општината Гевгелија бр. 3807/1 од 1 - У Ш -
1959 година, и книговодителот на задругата Илија 
Т. Петров. Тие задругата ќ е ја потпишуваат, за,-
должуваат и раздолжуваат во границите на овла-
стувањето, сметано од З-УШ-1959 година. 

Од Окружниот стопански, суд во Скопје, Фи 
бр. 632/59. (1603) 

Окружниот1 стопански суд во Скопје објавува 
дек,а во регистарот на претпријати,јата и дуќаните 
под рег. бр. 76, страна 195 е запишано следното: 
Покрај досегашните потписници на Трговското 
претприја,тие на големо „Ангро,промет" — Кума-
ново: директорот Владо Огојменовоки и шефот на 
сметководството Ненад Поповски;, претпријатието 
ќе го потпишуваат, задолжуваат и раздолжуваат во 
границите на овл,астувањето и новоназначениот 
ш е ф на комерцијалната! служба Јани! Шанковски, 
сметано од 11-УШ-1959 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 664/59. (1612) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на задругите под рег. бр. 66, 
страна 259 е запишано следното: Согласно со реше-
нието на у Народниот одбор1 н,а општината Куманово 
фр. 6613/1 од 17-1У-1959 година Димковски Крстев 
Душко, досегашен управник 'на Земјоделската за-
друга „Нагоричко Поле", с. Мало Нагоричане, К у -
мановско, е разрешен од должност и му преста-
нува правото за потпишување. 

За нов потписник в. д,, управник на задругата 
со решението на Народниот одбор на општината 
Куманово бр. 6006/1 од 17-1У-1950 год, е назначен 
Благој Поповски,. Тој задругата ќ е ја потпишува, 
задолжува и раздолж,ув,а во границите на овласту-
вањето со стариот потписник книговодителот Саво 
Атанасовски. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 683/59. (1613) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќани,те 
под рег. бр. 8 на страна 23 е запишано следното: Со 
решението на Народниот одбор на општината К у -
маново бр. 12425/1 од 17-У1-1959 год,. Бошко Зи-
зовски, досегашен директор на Градежното прет-
пријатие „Козјак" — Куманово, е разрешен од 
должност и му престанува правото з,а потпишување. 

Со решението на Народниот одбор на општи-
ната Куманово бр. 12426/1 од 17-УП-1959 год, за ди-
ректор на претпријатието е назначен инженерот 
Цветко Јакимовски. Тој претпријатието ќе го нот-
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пишува, задолжува и раздолжува во границите на 
овластувањето со старите потписници и тоа: Владо 
Поповски, раководител на монтажниот поган, и 
Марковски Стојан, книговодител, сметано од 31-
УП1-1959 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 696/59. (1614) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на задругите под рег. бр. 54, 
страна 181 е запишано - следното: Досегашните пот-
писници н а Лозаро-овоштарската задруга ,ДСава-
д арени грозд" — Кавадарци Б л а ж о Саздов и Здраве 
Каров се разрешени од должност и им престанува 
правото за потпишување. 

Лоз аро- с в оштарската задруга „Кавадаречки 
грозд" — Кавадарци ќ е ја потпишуваат директорот 
Илфијадо Костов со новоназначените потпис,ници 
Петар Николовски, книговодител, и Лазе Маслар-
е в , службеник. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 612/59. (1618) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на пр-етпри,јатијата и дуќаните 
под рег. бр. 318, страна 831 е запишано следното: 
Согласно со решението на Извршниот совет на 
НРМ - Скопје бр. 00-1188/1 од 2,-УН-1959 година 
Електричното претпријатие „Скопје" — Скопје пре-
стана со дејноста пренос и трансформација на 
електрична енергија, а му останува во иднина де ј -
носта производство ,на електрична енергија. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 362/59. (1626) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 85 на страна 245 е запишано следното: 
Измирлиев Киро, инж., досегашен директор н!а 
„Југопроект" — Скопје, е разрешен од должност ш 
му престанува правото за потпишување. 

За! в. д, директор на претпријатието е назначен 
инженер Александар Поповиќ, ко ј претпријатието 
ќе го потпишува, задолжува и раздолжува во гра.-
ниците на овластувањето со новоназначениот ш е ф 
на сметководството Загорка Беака . 

На Радица Бугариска ќ престанува правото за 
потпишување, бидејќи е разрешена од должност. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 662/59. (1627) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 354, страна 939 е запишано следното: 
Согласно со решението на Народниот одбор на оп-
штината „Идадија" - Скопје бр. 10153/1 од 14-УИ-
1959 го,дина кон Прет при ј атието-дуќан за колонијал 
„Победа" — Скопје е припоено Дретпријатието за 
промет со индустриско-прехранбени: артикли и 
предмети за куќни потреби н а мало „Солине" — 
Скопје, сметано од 1-УИ-1959 година, 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 640/59. ^ (1629) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 58, страна 231 е запишано с,ледното1: До-
сега,шните потписн,ици на Задружниот д,е,ловен со-
јуз за сточарство на НРМ „Огококооп" — Скопје и 
тоа: Ристо Бужаревски и Милан Крековски се раз -
решени од должност и им престанува правото за 
потпишување. 

З а нови потписници на Сојузот се назначени 
следните лица: инж. Томовски Киро, управник — 
главен директор на сојузот, и Теофиловски П. Б л а -
гоја, директор на сектор. Тие сојузот ќе го потпи-
шуваат, задолжуваат и раздолжуваат во' грани-
ците на овластувањето' со старите потписници Ме-
тодија Олслов-ски, комерцијалист, и Доксе Огња-
,БРОВСКИ̂  ко ј сега ќ е се потпишува, во својство на 
ш е ф н а сметководството, согласно со решението на 
Народниот одЈбор на општината „Идадија" — Скопје 
бр. 14806 од, 10-1Х-1957 година, сметано од 13-УШ-
1959 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр! 666/59. . (1630) 

Окружниот стопански суд: во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријати,јата и дуќаните 
под рег. бр. 415 на страна 116 е запишано' следното!: 
Се брише од регистарот на претпријатијата и ду-
ќахзите Претпријатието за промет со ицдустриско'-
прехранбени производи и предмети за куќни по-
треби на мало' „,Ооднце" — Скопје, б и д , е ј ќ и со ре-
шението на Народниот одбор на општината „Ида-
дија" - Скопје бр. 10153/1 од 14-УП-1959 год,, е 
припое,но кон Претпријатието"дуќан за колонија,л 
„Победа" — Скопје, сметано од 1-УП-1959 година, 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 639/59. (1в28) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
д,ека во' регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 516, страна 1486 е запишано следното: 
Согласно со решението на Народниот одбор на оп-
штината „Идадија" - Скопје бр. 1 од 4-ХИ-1958 
гојди;иа Претпријатието'"дуќан !за колонијал „Из-
греав" — Скопје е припоено кон Трговското прет-
пријатие за трговија со колонијални, прехранбени, 
мешани, индустриски и други стоки на големо и 
мало „Центроколонијал" — Скопје, па поради тоа 
продавницата на улица „Орце Николов" бр. 35 во 
иднина го менува називот и истиот ќ е гласи: „Ден-
арско л опиј ал" трговско претпријатие за трговија со 
колонијални,, прехранбени, мешани, индустриски и 
други стоки на големо и мало — Скопје — Про-
давница бр. 35 на ул. „Орце Николов" бр. 140 — 
Скопје. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 736/59. (1748) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 31 на страна 81 е запишано следното: 
Покрај досегашните потписници на Трговското 
претпријатие „Ангроснабдител" — Куманово и тоа: 
Методи Петрушев Тасевски, директор, Пауновски 
Лазо, Мирослав Стојковски и Петковска Бранка, 
претпријатието ќе го потпишува, задолжува и р а з -
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должува во границите на овластувањето и ново-
назначениот ш е ф на сметководството Глигор Крс-
тев, сметано од 11-1Х-1959 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 755/59. (1753) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на задругите под рег. бр. 28 
страна 109 е запишано следното: Согласно со реше-
нието на Народниот одбор на општината Вранчи-
пгга бр. 04-161/2 од 18-У-1959 година Земјоделската 
задруга „Шар", с. П о ж а р а н е Тетовско, се припо-
јува кон Земјоделската задруга „Браца", с. Добри 
Дол, сметано од 18-У-1959 година. 

Земјоделската задруга „Шар", с. П о ж а р а н е се 
брише од регистарот на задругите, сметано од 18-У-
1959 година. 

Досегашните потписници на задругата и тоа: 
Муарем Зеќири, Идриз Мурати и Ќемал Асипи се 
разрешени од должност и им престанува правото 
за потпишување. 

За нови потписници на за,другата се избрани 
следните лица: Р е ф и к Селими, управник, т у л а н и 
Осман, книговодител, и Вељановски Мирче, мага-
зионер. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 750/59. (1759) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на задругите под рег. бр. 747 е 
запишано следното' Соколовиќ ѓорѓи, досегашен 
ПОТПИСНИК, книговодител на Земјоделската задруга 
„Нова Македонија", с. Агино Село, Кумановска 
околија, е разрешен: од должност и му престанува, 
правото за потпишување. 

За нов потписник, книговодител е назначен 
Цониќ Глијгорије, кој задругата ќ е ја потпишува, 
задолжува и раздолжува во границите на овласту-
вањето со новоназначениот потписник Тасевски 
Александар, претседател на задружниот совет, и 
управникот1 на задругата Пешевски Трипко, сме-
т а ш од 7-1Х-1959 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 747/59. (1760) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на задругите под, рег. бр. 19, 
страна 73 е запишано следното: Ристо Јосифовски, 
книговодител на Земјоделската задруга „Тетовско 
Поле" — Тетово, е разрешен од должност и му 
престанува правото за потпишување. 

За Јшеф на сметководството! на задругата е на-
значен Максимовски Драги. Тој задругата ќе ја 
потпишува, задолжува и раздолжува во границите 
на овластувањето со старите потписници Јаневски 
Александар, управник, и Воиновски Бранко, сме-
тано од 14-УШ-1959 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 667/59. I (1766) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
деки во регистарот на стопанските' организации на 
24-1Х-1959 година под рег. бр. 7/56, свеска I го за -
пиша следното: Се проширува дејноста на Тргов-

ското претпријатие за промет со к о ж и и гума на 
големо и мало „Кожар" од Битола. Отсега прет-
пријатието ќе ја обавува следната дејност: промет 
на големо и мало со кожи, седларски и ременски 
стоки, гума, пластични маси, прибор за чевларски 
и сарачко-опинчарски занает, производи од гума и 
кожна галантерија. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 40-6/59. (1781) 

Окружниот стопански суд, во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
22-1Х-1959 година под; рег. бр. 11/59, свеска I е за-
пишано след,ното: Се проширува дејноста на Тр-
говскиот дуќан за продажба на селскостопански 
производи „Исхрана" од Демир Хисар, Битолска 
околија. Во иднина дуќанот покра ј досегашната 
дејност ќе врши и продажба на животни намир-
ници и предмети з а куќни потреби. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 402/59. (1782) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на задругите 'на 25-1Х-1959 год. 
под рег. бр. 35/55, свеска II е запишано следното: 
Престанува овластувањето за потпишување на ли-
цето Ангеле Петрески. Во иднина Земјоделската 
задруга „М. Ковиловски", с. Браилово, ќе ја пот-
пишуваат лицата Бељан Милески и Тоде Илиевски. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 408/59. (1783) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
26-1Х-1959 година под рег. бр. 214/55, свеска I е за^ 
пишано следното: Се проширува дејноста на Прет-
пријатието за производство на ќилими и јамболии 
од Битола. Во иднина претпријатието ќе ја врши 
следната дејност: останува дејноста — производ-
ство и вршење услуги од килимарскиот и јорган-
џискиот занает, односно изработка на сите видови 
килими, теписи и простирки од волна, лен, коноп 
и други суровини кои се во употреба за работи (од 
овој вид, како и изработка на сите видови јоргани, 
душеци и перници. Споредна дејност — предење 
и бојадисување на волна и предиво. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 407/59. (1786) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на задругите на 12-1Х-1959 го-
дина под рег. бр. 1/57, свеска V е запишано след-
ното: Престанува овластува,њето за потпишување 
на досегашниот управител Цветан Несторовски и 
Атанас Китаноски.. Во иднина Општиот деловен 
сојуз „И,звор" од Кичево' ќе го' потпишуваат ново-
назначениот управник Илија Поповски, а во не-
гово отсуство комерциј а ли стот Трајче Мицевски. 

Од, Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 378/59. (1787) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организа,ции на 
21-1Х-1959 година под рег. бр. 93/55, свеска III е 
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запишано следното: Се брише од регистарот на сто-
панските организации Занаетчискиот дуќан „Ли-
мон" од Охрид, бидејќи поради припојувањето' кон 
Задружната млекара „Славеј", престана со својата 
самостојна работа. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 379/59. (1788) 

Окружниот стопански суд во- Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
18-1Х-1959 година под рег. бр. 42/55, свеска II е 
запишано следното: Престанува овластувањето за 
потпишување на досегашниот директор Димче Ѓо-
нески. Во иднина Претпријатието за снабдување 
,,.Исхрана" од Прилеп; ќе го потпишува новоназна-
чениот1 в.д. директор Б л а ж е Благоевски. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 394/59. (1789) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
28-1Х-1959 година под рег. бр. 5/59, свеска II е за-
пишано конституирањето на Претпријатието' за 
производство на готова облека и шивачки услуги 
„Солидарност" од Прилеп. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 410/59 I (1790) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
26-1Х-1959 година под рег. бр. 4/59, свеска II е з а -
пишано конституирањето на Услужното кол,аро-
ксвачко претпријатие од Прилеп. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр.409/59. (1791) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 288, страна 741 е запиша,но следното: 
Покрај досегашните потписници на Фабриката за 
стакло во Скопје и тоа: Стаменков Владо, директор, 
Ѓоко Пандов, ш е ф на етопанска-сметкаводниот се-
ктор, и Милан Тасевски', ш е ф на сметководството', 
фабриката ќе ја потпишува, задолжува и раздол-
жува во границите на овластувањето и Ковачевски 
инж. Здравко', технички раководител. 

Од Окружниот стопански1 суд во Скопје, Фи 
бр. 654/59. (1631) 

Окружниот стопа,нски суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 215 на страна 573 е запишано следното: 
Досегашните потписници на Претпријатието) за и з -
воз и увоз на тутун „Македонија" — Скопје и тоа: 
инженер Ламбро Патче и Васко Дамевски во идни-
на нема да бидат потписници. 

За нов потписник на претпријатието' е назначен 
Михајло Прокопиев, раководител на материјал,нота 
книговодство. Тој претпријатието ќе1 го потпишува, 
задолжува и раздолжува во границите1 на овласту-
вањето со старите потписници Димитар. Шекерин-
ски, Виктор Лансков, Милошевски Јордан, Митев! 
Игнат и Гушевски1 Стеријо. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр, 674/59. (1634) 
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Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 444;, страва 121 е1 запишано следното: 
Благоја А,нгелковски, е1 разрешен! од должност и му 
престанува правото за потпишување. 

За нов директор на Тутуновиот комбинат — 
Скопје е назначен Јосип Денона, согласно со ре-
шението на Народниот одбор на општината „Кисела 
Вода" - Скопје бр. 135 од 12-У-1959 година. Тој 
комбинатот ќ е го потпишува, задолжувај и раздол-
жува во границите на овластувањето!. 

Од Окружниот стопански 'суд во Скопје, Фи 
бр. 535/59. (1635) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на1 претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 290', страна 747 е запишано 'следното': 
Досегашните потписни,ци на Претпријатието за про-
изводство', извоз и промет на сите' видови килими 
и народна ракотворба: „Македонски фолклор'" — 
Скопје и тоа: Бењамин Самоков ли ја, директор, и 
Трајан Стаменковеки, ш е ф на сметководството, се 
разрешени од должност и им престанува правото 
за потпишување'. 

За нови потписни,ци н а претури:јагнето се наз-
начени следните лица: Абдула Селим, директор, 
назначен со решението на Народниот одбор на оп-
штината „Саат Кула" — Скопје бр. 8546/1 од 4-
УШ-1958 година, Добрила Душан, технички, раково-
дител, Јовановиќ Јосип, ш е ф на сметководството', 
Ј амијан Вахрам, ш е ф на извозното одделе,ние, и 
Никола Павлев, книговодител. Тие претпријатието 
ќе го потпишуваат, задолжуваат и раздолжуваат во 
границите на овластув^ањето со стариот потписник 
Спасе Марковски. 

Потписникот Хамза Исмаил е избришан со ре-
шението бр. 2490/56 од 5-ХП-1956 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје', Фи 
бр. 670/59. (1636) 

Окружниот стопански! суд ,во Скопје објавува 
дека во ре,гистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр.' 587, страна 313 е запишано следното: 
Со решението на Народниот одбор на општината 
„Кале" — Скопје бр. 7282 од 2-УП-1959 година Перо 
Димитровски, досегашен раководител на Електро-
механичкиот сервис — Скопје, е разрешен од долж-
ност и му престанува правото за потпишување. 

За в.д, директор! на сервисот со' горенитираното 
ре,шение е назначе,н Благој Заковски, ко ј ќ е го пот-
пишува, задолжува и раздолжува во границите на 
овластувањето. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 677/59. (1637) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дек,а во регистарот на ,претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 570, страна 203 е запиша,но следното: 
Покрај досегашните потписници на Трговското прет-
пријатие з а промет на големо и ма,ло со ж е л е з а р -
ски, метални, тех,нич,ки и електро-технички мате-
ријали „Скопски метал" — Скопје и тоа: Синади-
швсши Јосифв Станимир, директор, Христовски 
Атанас Славко, ш е ф на сметководството', Кртолица 
Марко Милорад, секретар — правник, и Инчевски 
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Богдана Душко, раководител претпријатието ќ е го 
потпишуваат, задолжуваат и раздолжуваат во гра-
ниците на овластувањето л Пецаков ѓорѓи Борис, 
самостоен (книговодител и Петрова Столе Даринка, 
финансов книго во дите л. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 688/59. (1638) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 312, страна 815 е занишано следното: 
Се) брише од регистарот на претпријатијата и дуќа-
ните Трговскиот дуќан за индустриски стоки „Ох-
ридски бисер" — Скопје, бидејќи со решението на 
Народниот одбор на општината „Кале" — Скопје 
бр. 154 од 26-ХП-1968 год. е припоен кон Тргов-
ското претпријатие ,,Универзал" — Скопје, смета-
но од 1-1-1959 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 685/59. (1640) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
е запишано' следното: Согласно со решението на На-
родниот одбор на општината „Кале" — Скопје бр. 
154 од 26-ХП-1958 година кон Претпријатието — 
трговски дуќан за индустриски стоки „Универзал ' 
Скопје е припоен Трговскиот дуќан „Охридск,и би-
сер" — Скопје, сметано од 1-1-1959 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 684/59. (1641) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 606 на страна 463 е запишано следното. 
Со решението на Народниот одбор на општината 
„Кисела Вода" - Скопје бр. 01-1281 од 10-УШ-1959 
година Михајло Карапанчев, досегашен в.д. дирек-
тор на Занаетчиското техничко^ претпријатие „Ми-
нерва" — Скопје, е разрешен од должност и му пре-
станува правото за потпишување од 21-УШ-1959 го-
дина. 

Со решението на Народниот одбор на општи-
ната „Кисела Вода" — Скопје бр. 01-8116 од 10-
УШ-1959 година за директор на претпријатието е 
назначен Александар Савевски. Тој претпријатието 
ќе го потпишува, задолжува и раздолжува во гра-
ниците на овластувањето со стариот потписник Ми-
ливое Меновски. 

. Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 673/59. (1642) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под реЈ?. бр. 111, страна 307 е запишано следното: 
Арсовски Страте, досегашен директор ,на Книго-
издателството за уметничка литература „Кочо Ра-
цин", Скопје, е разрешен од должност и му пре-
станува правото за потпишување. 

Со решението на Народниот одбор на општи-
ната ,Идадија" — Скопје бр. 384/2 од 7-П-1959 го-
дина за директор на претпријатието е назначен 
Ацо Шопов. Тој претпријатието ќе го потпишува, 
задолжува. н раздолжува во границите на овласту-
вањето со стариот ПОТПИСНИК ш е ф на сметковод-
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ството Панде Иванов Јаревски, сметано од 29-УШ-
1959 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр1 695/59. (1644) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на задругите под рег. бр. 59, 
страна 201 е запишано следното: Досегашните пот-
писници на Земјоделската задруга „,Игно Јанев", 
с Лисиче, Титоввелешко, и тоа: Станболџиев Ангел, 
претсед,ател ,на управ,ниот одбор, Стојковски Ристо 
и Стојан Атанасов, книговодител, се разрешени од 
должност и им преста,нува правото за потпишување. 

За нови потписници на задругата се назначени 
следните лица: Ѓошевски Трајче, книговодител, Ди-
митрија Талевски, управник на задругата, и Димев 
Ордан, ' службеник. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 68Ц/59. (1645) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на задругите под рег. бр, 113, 
страна 471 е запишано следното: Согласно со реше-
нието на Народниот одбор на општината Чашка 
бр. 03-21568/1 од 22-УШ-1959 година, дејноста на 
Земјоделската задруга „Потпре Ѓорчев", с. Попадија, 
Титоввелешка околија, во иднина се проширува и 
со трговија. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 686/59. (Ѕ.647) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на задругите под рег. бр. 22, 
страна 83 е запишано следното: Се брише од реги-
старот на задругите Земјоделската задруга „Искра", 
с. Герман, Крива Паланка, бидејќи со решението' на 
Народниот одбор на општината Ранковце бр. 01-2854 
од 1-УП-1959 година е припоена кои Земјоделската 
задруга „Славиште", с. Р а н к о в ц е К,рива Паланка, 
сметано од 1-УП-1959 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 749/59. (1761) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на задругите под рег. бр. (14, 
страна 53 е запишано следното: Согласно со реше-
нието на Народниот одбор на општината Ранковце 
бр. 01-2854 од 1-УП-1959 година, кон Земјоделска,та 
задруга „Слактите" , с. Р а н к о в ц е Крива Паланка, 
се пришијува Земјодел,ската задруга „Искра", с., 
Герман, Крива Паланка,- сметано од 1-УП-1959 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 748/59. (1762) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 232, страна 673 е запиша,но' следното: 
Согласно со решението на Народниот одбор на оп-
штината Теарце бр. 03-7938 од 18-УПн1959 година 
дејноста на Трговското претпријатие за промет1 со 
мешовито -индустриски стоки на мало и селскосто-
пански производи на мало и големо „Бистрица", с. 
Теарце, Тетовско, се менува и во иднина е: продаж-
ба на крзнена стока, железарска стока и прибор, 
музички инструменти, радиоапарати и прибор, саа-
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ти и производи од племенити метали, градежен ма-
теријал, намештај, животни намирници и п р е д м е т 
за домашна потреба, д е л и к а т е с и производи, туту-
нови производи, мешовита индустриска стока и дро-
гериска стока. 

Од Окружниот стопански суд во1 Скопје, Фи 
бр. 660/59. (1667) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 201, страна 553 е запишано следното: Се 
брише од регистарот на претпријатијата и дуќаните 
Претпријатието за откуп и промет со житарици, 
ориз" и грав „Жито Полог", Тетово', бидејќи со ре-
шението на Народниот одбор на; општината Тетово 
бр. 04-7777/1 од 11-1Х-1959 година се припојува како 
погон кон Претпријатието за промет и преработка 
на жито, ориз и грав „Жито Македонија", Скопје, 
сметано од 11-1Х-1959 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 599/59. (1668) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 223, страна 679 е занишано' следното: 
Хамза Беџет Хамзовски, досегашен книговодител 
на Столарското претпријатие „Бор", Тетово, е раз-
решен од должност и му престанува правото за 
потпишување. 

За книговодител е назначен: Ѓоре Симовски. Тој 
претпријатието ќе го потпишува, задолжува и раз-
должува во границите на овластувањето со стариот 
потписник Чедо Јефтовски, сметано од 10-У1П-1959 
година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 661/59. (1669) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
26-УШ-1959 година под рег. бр. 202/55, свеска I е 
запишана промената на фирмата и дејноста на 
Претпријатието „Ауторемонт" од Битола и тоа како 
следува: 

1) Претпријатието отсега ќе ја носи следната 
фирма: Претпријатие за поправка на моторни во^ 
зила, земјоградежни машини и каросерии „Авто-
(ремонт" — Битола. 

2) Претпријатието под горната фирма во иднина 
ќе ја обавува следната дејност: поправка на мо-
торни возила, земјоделски1 и градежни машини!, и 
изработка и поправка на каросерии. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 375/59. (1693) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на задругите на 19-УШ-1959 го-
дина под рег. бр. 2/55, свеска I е запишано следно-
то: Досегашниот назив на Земјоделската задруга 
„Коле Канински", с. Канино, Битолско, се менува 
и во иднина задругата ќе го носи следниот назив: 
Земјоделска задруга за заедничка /обработка на 
земја „Коле Канински", с. Канино, Битолско. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 357/59. (1694) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на задругите на 12-УТП-1959 го-
дина под рег. бр. 46/55, свеска I е запишано след-
ното: Престанува овластувањето за потпишување 
на лицето Ристо Ристевски. Отсега Земјоделската 
задруга „Илинден", с. Старавина, Мариовско, ќе ја 
потпишуваат лицата Стојовски Трајко и Митрев-
ски Митре. 

Од Окружниот стопански суд; во Битола, Фи 
бр, 348;/59. (1695) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
1)1-УШ-1959 година под рег. бр. 18/56, свеска I е 
запишано следното: Претп,ријатието за промет со 
житарици, грав и ориз „Житодрагор", од Битола, се 
брише од регистарот на стопанските организации 
бидејќи се припојува кон Претп,ријатието за про-
мет со жито и преработки од жито „Житомакедо-
нија", Скопје, па престана со својата самостојна 
работа. 

Од Окружниот стопански суд; во Битола, Фи 
бр. 344/59. (1696) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
17-УШ-19159 год, под рег. бр. 2,2/56, свеска Ш е за-
пишано следното: Престанува овластувањето за пот-
пишување на лицето Ајаз Јунузи. Во иднина Мешо-
витото трговско претпријатие на мало и големо 
„Колонијал" од Деба1р ќе го потпишуваат Најдо 
Ристевски, Мејдин X. Халили и Аџи Коруми. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 339/59. (1698) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот1 ,на стопанските организации на 
10-УШ-1959 година под рег. бр. 1/58,, свеска V е за-
пишана промената н,а фирмата и деј,носта на Прет-
пријатието за производство на тутун „Горица" од 
Кичево и тоа како след,ува: 

1) Претпријатието во иднина ќе ја носи след-
ната фирма: Претпријатие за откуп, обработка и 
продажба на тутун во лист со земјоделски погон 
за производство на тутун „Горица" — Кичево. 

2) Претпријатието под горната фирма во идни-
на ќе ја обавува следната дејност: откуп, обработка, 
продажба и производство! на тутун! во лист за до-
машна фабрикација и извоз. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 328/^9. (1699) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во региста,рот на, стопа-нските организации на 
13-УШ-1959 година под рег. бр. 104/55, свеска Ш е 
запишано следното': Преста,нува овластувањето за 
потпишување на досегашниот директор' Реџеп Аб-
дула. Во иднина задружниот завод за домашни Ра-
котворби од Охрид ќе го потпишува новоназначе-
ниот в.д. директор Лукан Стефан. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 3521/59. (1700) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
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13-УШ-1969 година под рег. бр. 47/55, свеска Ш е 
запишано следното: Престанува овластувањето за 
потпишување на досегашниот директор Ангеле Ко-
се. Отсега Цретпри јагнето за книговодствени услу-
ги во Охрид ќе го потпишува новоназначениот е.д. 
директор Иван Филев. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 335/59. в (1701) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
5-1Х-1959 година под рег. бр. 81/55, свеска Ш е з а -
пишано с летното: Т,рговскиот дуќан „Јасен" од 
Охрид се брише од регистарот на стопанските орга-
низации, бидејќи престанува со својата самостојна 
,работа поради припојувањето кон Трговското прет-
пријатие „Охридски магазин" од Охрид. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 383/59. (1702) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
21-УИ1-1959 година под рег. бр. 104/55, свеска ТП 
е запишана промената на фирмата и дејноста на 
Задружниот завод за домашна Ракотворби од Охрид 
и тоа како следува: 

1) Заводот отсега ќе ја носи следната фирма: 
Јорганџиско-нро изводите лно и услужно претприј а -
гие „Зора, Охрид". 

2) Претпријатието под горната фирма во идни-
на ќе ја обавува следната дејност: производство и 
продажба на јоргани и душеци, домашни Ракотвор-
би художествени изработки, шалчиња, шамии, капи 
и ќе врши услуги со машини за влачење. 

Од Окружниот стопански суд: во Битола, Фи 
бр. 365/59. (1704) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
5-1Х-1959 год. под рег. бр. 117/55, свеска Ш е за-
пишано следното: Престанува овластува,њето за 
потп,ишување на досегашниот директор Ристо Ми-
ше. Во идни,на Трговското претпријатие „Охридски 
магазин" од Охрид ќе го потпишува,ат след,ните ли-
ца: новоназначениот в.д. директор Стефан Козарев 
и шефот ,на сметководството Владо Попоски. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 384/59. (1705) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на задругите на 27-УШ-1959 го-
дина под рег. бр. 47/55, свеска П1 е запишано след-
ното: Земјоделската задруга „Прпарими", с. Лива-
да, Охридска околија, е ставена под принудна 
управа, За принуден управител е назначен Енвер 
Какичи, кој во иднина ќе ја потпишува задругата 
место досегашните потписници Ангелко Ј о т е в с к и 
и Шукри АЛИТИ. , 

Од Окружниот стопа,нски суд во- Битола, Фи 
бр. 356/59. (1706) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на задругите на 17-УШ-1959 го-
дина под рег. бр. 58/56, свеска Ш е запишано след-
ното: Престанува ов,ластувањето за потпишување 
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на лицата Милан Стојановски и Симон Стрезоски. 
Отсега Земјоделската задруга „Нова Македонија" од 
с, Мешеиште, околија Охридска, ќе ја потпишуваат 
лицата Ристо НИКОЛОВСКИ, Владо Тутурески и Сан-
дре Чорбески. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр, . 34СЦ/59. (1707) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
10-УП1-1959 година под рег. бр. 5/57, свеска Ш е 
запишано следното: Претпријатието за отк,уп и п,ро-
мет со житарици, ориз и грав. и преработка на л,еб 
и бели печива „Славеј" од, Охрид се брише од, ре-
шет ајрот на стопанските организации, бидејќи пре-
стана со својата работа поради припојувањето кон 
Претпријатието за промет1 со жито! и преработки од 
жито „Жито-Македонија" од Скопје. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 341/5^ (1708) 

Окружниот стопански суд во Битола, објавува 
дека во регистарот на 'стопанските организации на 
20-УШ-1959 година под рег. бр. 45/55, свеска, Ш е 
запишано с,ледното: Поради спојувањето на уго-
стителските дуќани „Ориент" и „Летница" од Ох-
рид во новонастанатото , претпријатие! под фирма: 
Угостителско претпријатие „Летница" — Охрид, 
Угостителскиот' дуќан „Лешница" од Охрид преста-
на со 'својата самостој,на работа и се брише од ре-
гистарот на стоп,анските организации. 

Од Окружниот стопански суд, во Битола, Фи 
бр. 359Ј/59. (1709) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
20-УШ-1959 година под рег. бр. 1/50, свеска Ш е 
запишано следното: Поради спојувањето на угости-
телските дуќани „Ориент" и „Летница" од Охрид 
во ново,настанатото претпријатие под фирма: Уго-
стителско претпријатие „Летница "— Охрид, Уго-
стителскиот дуќан „Ориент" од Охрид престана со 
својата самостојна; работа и се брише од, региста-
рот н,а стопанските организации. 

Од Окружниот1 стопански суд во Битола, Фи 
бр. 360/59. (1710) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
Л-УШ-1959 година под рег. бр. 4/57, свеска П е 
запишано следното: Престанува о в л а с т и о њ.еТо за 
потпишување на досегашниот в.д. директор' Божи-
дар Костовски како д,иректор на Шумското инду-
стриско претпријатие „Црни Бор" од Прилеп. Во 
иднина претпријатието ќе го потпишуваат Милан 
Цаковски, директор, Димче Ивановски1, ком. дирек-
тор, и Божидар Костовски, технички директор. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 382/59. (1711) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските органи,зации на 
8-ЈХ-1959 год. под рег. бр. 11/56, свеска П е запи-
шано след,ното: Престанува овластувањето за) пот-
пишување на досегашниот директор Дуковски 
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Флорин и книговодителот Тренчески Флори,н. Во 
иднина Лозарското претпријатие „Пелагонија" од 
с. Канатларци, Битолско ќе го потп,ишуваат но-
воназначениот директор Димче Велјановски и ше-
фот на сметководството Китановски Коста. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 385/59. (1712) 

Окружниот стопанс,ки суд во Битола објавува 
дека во регистарот на задругите на 13-УШ-1959 го-
дина под рег. бр. 3/58, свеска П е запишано след-
ното: Престанува овластувањето за потпишување на 
досегашниот в.д', директор Гога! Десовски. Во ид-
нина Сточарскиот деловен сојуз „Сточар" од При-
леп ќе го потпишуваат новоназначениот е,д. управ-
ник Милош Кр. Ристевски и шефот на книговод-
ството Благоја Коневски. 

Од Окружниот стопа,нски суд во Битола, Фи 
бр. 351/59. (1713) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на задругите на 13-УШ-1959 го-
дина под рег. бр. 3/58, свеска П е запишано след-
ното: Престанува овластувањето за потпишување 
на досегаш,ниот раководител Димко П. Наневски. 
Отсега Специј а л и з г а н и о т погон за откуп на к о ж и 
и волна на Сточарскиот деловен задружен сојуз! 
„Сточар" од Прилеп ќе го потпишува новоназна-
чениот раководител Гога Десовски. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 350/59. (1714) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
22-УШ-1959 год, под рег бр. 3/55, свеска IV е за-
пишано следното: Самостојниот трговски дуќан 
„Нов живот" од Ресен 'прерасна во претпријатие и 
во иднина ќе ја носи следната фирма: Трговско! 
претпријатие на мало „Нов живот" — Ресен. Прет-
пријатието ќе ја врши следната дејност: трговија 
со градежни материјали, огревно дрво и јаглен, 
железарија и метална сток,а, велосипеди:, машини за 
шиење и прибор, јажарски стоки, каделни и јутени 
производи, производи од гум,а, каучук и пластични! 
маси, кожа, седларски и ремеиарски стоки и при-
бор, електротехнички материјали, бои, лакови, хе-
микалии и прибор, саати и изработки од драгоцени; 
метали, музички инструменти, радиоапарати и при-
бор, чевли, стакло, порцелан и керамички стоки, 
намештај, гал артериски и базареви стоки, и играчки. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 362/59. (1715) 

Окруж,ниот стопански суд во' Скопје објавува 
дека во регистарот на за,другите под рег. бр. 3, 
страна 9 е запишано след,ното: Досегашните потпис-
ници на Земјоделската задруга „Гоце Делчев", с. 
Бразда, Скопско, и тоа: Терзоевски Душко и Пер-
ковски Владо се разрешен од должност и им пре-
станува правото за потпишување. 

За нови потписници на задругата се назначени 
следните лица: Драги Илиев Ковачев, управник на 
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задругата, и Трајко Костов Трасевски, книговодител 
на задругата. 

Од Окружниот стопански! суд во Скопје, Фи 
бр 675/59. (1718) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 516 на страна 1486 е запишано следно-
то: Согласно со решението на Народниот одбор на 
општината „Кале" - Скопје бр. 151 од 26-ХП-1958 
годи,на се припоени трговските дуќани и тоа,: „То-
паана", „Шар", „Пена", „Солидарност", „Извор", 
„Елита" и Претпријатието за колонијал „-По,лет" — 
Скопје КОН Трговското претпријатие за трговија со 
колонијални, прехранбени, мешан,и индустриски и 
други стоки „Центроколонијал", Скопје, па поради 
тоа продавницата во село Лисенко го менува на-
зивот и истиот во иднина ќе гласи: Трговско прет-
пријатие за трговија со колонијални, прехранбени, 
мешани!, индустриски и други стоки „Центроколо-
нијал" — Скопје — Продавница бр. 1 во село Ј а -
сенко. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фп 
бр. 737/59. (1719) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќа,ните 
под рег. бр. 516, страна 1486 е запишано следното: 
Согласно со решението на Народниот одбор на оп-
штината „Кале" — Скопје бр. 151 од 26-ХП-1958 го-
дина се припоени трговските дуќани ,и тоа: „Топаа-
на", „Шар", Пена", „Прехрана", „Солидарност", 
„Извор", „Е,лита" и Претпријатието за колонијал 
,,Полет" — Скопје кон Трговското претпријатие за 
трговија со колонијални, прехранбени, мешани, ин-
дустриски и други стоки „Центроколонијал" — 
Скопје, па поради тоа продавницата во село Ма-
џари, Скопско, во иднина го менува називот1 и ис-
тиот ќе гласи: Трговско претпријатие за трговија 
со колонијални, прехранбени, мешани, индустриски 
и други стоки „Центроколонијал" — Скопје — 
Продавница бр. 2 во село Маџари, Скопско. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 705/59. ^720) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека ВО' регистарот на претпријатијата и дуќа,ните 
под рег. бр. 516 на страна 1486 е запишано следното: 
Согласно со решението на Народниот одбор ,на оп-
штината „Кале" - Скопје бр. 151 од 26-ХП-1958 го-
дин,а се припоени трговск,ите дуќани и тоа: „То-
паана", „Шар", „Пена", „Прехрана", ,,Ефтинија", 
„Солида,рност", „,Извор", „Елита" и Претпријатието 
за колонија,л „Полет", Скопје, кои Трговското прет-
пријатие за трговија со колонијални, прехранбени, 
мешани, индустриски и други стоки ,,Центрокадани-
јал" — Скопје, па поради тоа продавницата во село 
Маџари, Скопско1 го менува називот и истиот ќе 
гласи: Трговско претпријатие за трговија со ко-
лонијални, прехранбени, мешани, индустриски и 
друг,и стоки „Центроколонијал" — Скопје — Про-
давница бр. 3 во с. Маџари, Скопско. 

Од Окружниот стопански суд во' Скопје, Фи 
бр. 704/59. (1721) 
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Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претттриј ати јата и дуќаните 
под рег. бр. 349, страна 1131 е занишано следното: 
Согласно со ,решението на Народниот одбор на оп-
штината Богданци бр. 2959/1 од 4-УШ-1959 година 
фирмата на Услужно земјоделското и транспортно 
претпријатие „,Млаз", Богданци, Титов велешко, во 
иднина се менува и ќе гласи: Претпријатие за ауто-
транспорт и шпедиција „Млаз", с. Богданци, сме-
тано од 4-УШ-1969 година'. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 665/59. (1602) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
17-1Х-1959 година под рег. бр. 8/55, свеска ,П е за-
пишано следното: Се проширува дејноста на Тргов-
ското претпријатие „Текстил" од Прилеп. Во ид-
нина претпријатието покрај досегашната дејност ќ е 
врши и продажба на куќен намештај, спални, к у ј -
ни, кревети и стол,ици од сите видови. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 390/59. (1792) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
15(-1Х-1959 година под рег. бр. 6/56, свеска П е за-
пишано следното: Се брише од регистарот на сто-
панските орга,низации Трговското претпријатие 
,.Радио-електроцентар" од Прилеп, бидејќи поради 
припојувањето кон Трговското претпријатие за про-
мет на големо и мало СОЈ железарски, метални, тех-
нички и електротехнички: материјали „Скопски ме-
тал", Скопје, престана со свој ата'самостојна работа. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 341/59. (1793) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
28-1Х-1959 година под рег. бр. 53/55, свеска П е 
запишано следното: Се брише од регистарот на сто-
панските организации Занаетчиското претпријатие 
„Жито-леб" од Прилеп, бидејќи поради припоју-
вањето кон Претпријатието за промет со жито и 
преработки од жито „Жито-Македонија, Скопје, 
престанува со својата самостојна работа. 

Од Окружниот стопански суд во Битола. Фи 
бр. 347/59. (1794) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
28-1Х-1959 година под рег. бр. 18/56, свеска П е за -
пишано следното: Се брише од регистарот на сто-
панските организации Претпријатието за промет со 
житарици, ориз и грав , ,Жито-Пе латоскиј а'' од При-
леп, бидејќи поради припојувањето кон Претпри-
јатието за промет со жито и преработки, од жито 
,.Жито-Македопија", од Скопје, престана со својата 
самостојна работа. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 334/59. . (1795) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
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28-1Х-1959 година под рег. бр. 16/55, свеска П е за-
пишано следното: Се брише од регистарот на сто-
панските организации Занаетчиското претпријатие 
„Клас" од Прилеп, бидејќи поради припојувањето 
КОН Претпријатието з а промет со жито и преработ-
ки од жито „Жито-Маке дони ја", Скопје, преста,на 
со својата самостојна работа. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Ф и 
бр. 346/59. (1796) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на 10-1Х-1959 година под рег. 
бр. 18/55, свеска IV е запишано следното: Преста-
нува овластувањето за потпишуваше на лицето 
Крсте Гештаковски. Во иднина Земјоделската за-
друга „Милан Д,умов" од с. Јанковец, Охридско', 
ќ е ј а потпишуваат лицата Танас Трајковски и Дан-
че Стојановски. 

Од Окружниот стопански суд во Битола', Фи 
бр. 387/59., (1797) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дек,а во регистарот на стопанските организации на 
23-1Х-1959 година под рег. бр. 21/57, свеска IV е 
запишано следното: Престанува овластувањето за 
потпишување на в.д. директорот Златан Кочовски. 
Во иднина Земјоделското стоп,анство „Макази" од 
Ресен ќ е го потпишува новоназначениот директор 
Никола Наумовски. о 

Од Окружниот стопански суд во Битола', Фи 
бр. 393/59. (1798) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува, 
дека во регистарот на стопанските организации на 
23-1X^1959 година под рег. бр. 2/57, свеска IV е 
занишано следното: Престанува овластувањето за 
потпишување на директорот Драгољуб Цветковиќ. 
Во иднина Земјоделското' стопанство „Макази" од 
Ресен ќ е го потпишува новоназначениот в.д. ди-
ректор Златан Кочовски. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 403/59. (1799) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
25-У-1959 година на страна 3 под ред. бр. 2 е з а -
пишано следното': Коцев ѓорѓи, од Кочани, досе-
гашен директор на Претпријатието за производ-
ство на леб „Леб" од Кочани, е разрешен од дол-
жност. За в.д. директор на претпријатието е назна-
чен Христов Пеце, кој е овластен да го потпишува 
претприј атието. 

Промената на директорот е одобрена со реше-
нието на Народниот одбор на општината Кочани бр. 
01-6307/1 од 11-УШ-1958 година. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. ,170/59. I (1821) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
4-Ш-1959. година на страна 16 под рег. бр. 2 е за-
пишано следното: Димитар Иванов1аки, досегашен 
директор на Керамидната фабрика и тулана „Про-
летер" од Виница, Штипско, е разрешен од долж-
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ност. За директор на фабриката е назначен Илиев 
Сретен, ко ј е овластен да1 ја потпишува. 

Промената на директорот е одбиена со; реше-
нието на Народниот1 одбор на општината Виница 
бр. 01-4480/1 од 6-ХП-1958 година. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи бр. 
78/59. (1822) 

Окружниот стопански суд во Штип 'објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
4-П-1959 година под рег. бр. 4 на страна 28 е запи-
шано следното: Ѓорѓи Митков Тодоров, досегашен 
директор на Трговското претпријатие на големо 
„Илинд,ен", од с. Виница — Штипско, е разрешен 
од должност. За директор на претпријатието1 е наз -
начен Томислав Блажов Триков, ко ј е е овластен 
да го потпишува претпријатието. 

Промената на директорот е одобрена со реше-
нието на Народниот одбор на општината Виница бр. 
01-4484//1 од 6-ХП-1958 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 239/59. (1823) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на, задругите на 21-У-1959 год. 
на страна' 39, рег. бр. 5 е запишано следното: Стојан 
Ристов Јов,анов, досегашен управник на Земјод-ел-
ската задруга „Оризово Поле", с. ПрибачевО', Штип-
ско, е разрешен од должност. За управник на за-
другата е назн,ачен Тихомир Стојанов Костадинов, 
ко ј е овластен да ја потпишува задругава. 

Промената на управникот е одобрена со ре-
шението на Народниот одбор н а општината1 Кочани 
бр. 01-62/1 од 6-П-1959 година. 

Од Окружниот стопански суд; во Штип, Фи, 
бр. 153/59. (1824) 

Окружниот стопа,нски суд во Штип објавува 
дека во регистарот на задругите на 19-У-1959 год. 
на страна 20 под рег. бр. 4 е1 запиша,но нререшстри-
рањето на досегашната Општа земјоделска задруга 
„Љиљак" од с. Иетибање, Штипско, ко ја за, натак,а 
ќе се вика Земјоделска задруга „Лновак", со се-
диште во с. Истибања Штипско. 

Задругата ќе ги врши следните дејности: поло-
дел ство, сточарство (птицеводство и (пчеларство), 
лозарство, овоштарство', машински парк и запреш,, 
откуп на земјоделски производи и штедно-кредитно 
работење. 

Пререгистрирањето на задругата е одобрено' со 
решението на Народниот одбор на општината Ви-
ница бр. 05-213ј/1 од 4-П-1959 година, а согласно чл. 
27 од Уредбата за земјоделските задруги („Служ-
бен! лист на Ф Н Р Ј " бр. 18)/(58). 

Новиот управ,ник Марко Лазаров и стариот кни-
говодител, Стојан Николов Стојановски ќ е ј а пот-
пишуваат задругата. 

Од Окружниот стопански суд во Штип. Фи 
бр. 161/59. (1825) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на задругите е запишано прере-
гистрирањето на досегашната Општа 'земјоделска 
задруга „Јени Хајат" од с. Градец, Штипско, ко ја 
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за натака ќ е го н,оси следниот' /назив: Земјоделска 
задруга „Јени Хајат", со седиште во с. Градец, 
Штипско. 

Задругата ќ е ги врши следните дејности: земјо-
делство, сточарст-во, трговија со индустриски и 
прехранбени стоки, откуп на земјоделски производи 
и пчеларство. 

Овластени лица: Ибраим Шабанов., управник, 
Ј акуп Алимов, претседател, и Мустафа Алиов, к а -
сиер, остануваат и за натака да ја потпишуваат зад -
ругата. 

Пререгистрирањето на задругата е одобрено со 
решението на Народниот одбор на општината Ви-
ница бр. 05-196/1 од 31-1-1959 година, а согласно со 
член 27 од Уредбата за земјоделските задруги 
(„Службен лист на Ф Н Р Ј " бр. 13/58). 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 104/59. (1827) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на задругите н а 20-П-1959 го-
дина под рег., бр. 3 на страна 16 е\ запишано прере-
гистрирањето на досегашната Земјоделска задруга 
„Благој Коце,в", од с. Гајранци, Штипско, ко ја за 
натака ќе се вика: Земјоделска задруга ,,Благој 
Коцев", со седиште во с. Гајранци. 

Задругата ќ е ги обавува следните дејности: 
Д) земјоделско производство на општонародна 

земја земена под закуп или добиена, н а бесплатно 
користење; 

2) орга,низирање земјоделско производство на 
земјата на индивидуалните земјоделски производи-
тели преку создава,ње на разни видови кооперации; 

3) вршење услуги: на земјоделските производи-
тели со земјоделски машини и орудија,, како и 
други услуги што се во врска со земјоделското про-
изводство ; 

4) договарање вишоци од земјоделското произ-
водство на своето подра,чје, преземање и нивни 
пл,асман; 

5) снабдува,ње на земјоделските производители 
со потребен репродукционен материјал (семе, веш-
тачко ѓубре итн.); 

6) преработка и доработка на земјоделски про-
изводи; 

7) организирање на штедење и кредитирање; 
8) стручно издигнување на кадри нужни за 

стопанската активност на задругата; 
9) обработка на земја внесена од членовите на 

задругата; 
10) сточарство и преработка на сточарски про-

изводи; 
11) трговија на мало со индустриски,, монополски 

и прехра,нбени артикли од широка потрошувачка. 
Управникот на задругата Митко Стојанев и 

натака останува да ја потпишува задругата. 
Цреретистрирањето на задругата е одобрено со 

решението на Народниот одбор на општината, Про-
биштип бр. 4339 од 10-ХП-1958 година. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 84/59. (1828) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на задругите ма 9-1-1959 година 
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под рег1, бр. 3' на страна 36 е запишано нререги-
стрирањето на досегашната Општа земјоделска за-
друга „Прогрес", с. Чешиново и во иднина називот 
на задругата ќе гласи: Земјоделска задруга (СРЗ) 
„Прогрес", со седиште во с. Чегране!, Штипско. 

Задругата ќе ги врши следните дејности: земјо-
делство, машинска обработка на земја, преработка, 
љуштење на ориз и млин, промет со селскостопан-
ски производи, кредитно"штедна служба, оправда 
на земјоделски машини и алати, набавка на ре -
продукциони) материјали,, промет со жива стока и 
сточни производи, промет со леб и печиво. 

Задругата ќе ја потпишуваат Ефтимов Ристов 
Трајан, управник, и Ѓорѓиев Ампов Живко1, (комер-
цијалист. 

Пререгестрирањето на задругата е одобрено со 
решението на Народниот одбор на општината Об-
лешево бр. 05-3293/1 од 23-ХП-1958 година, а со-
гласно со чл. 27 од Уредбата за земјоделските за -
други („Сл. лист на Ф Н Р Ј " бр. 18/58 година). 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр, 6/59. (18)26) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
^5-Ш-1959 година под рег. бр. 5 на страна 273 е 
запишано следното: Александар Ефтимов., досега-
шен директор на Општиот деловен сојуз, е разрешен 
од должност. За директор на) сојузот е назначен 
Витанов ѓорѓи, ко ј е овластен др го потпишува. 

Истовремено се менуваат и досега тх"'ите пот-
писници:. Славчо Газепов, ш е ф на сојузот, и Васко 
Чачаров, книговодител, а се овластени да го пот-
пишува,ат сојузот заедно со директорот Петар На-
ќев, ш е ф ,на комерцијалниот1 сектор, и Или ја Воља-
ков, ш е ф на сметководството, кои немаат право' во 
отсуство на директорот да го потпишуваат1 сојузот. 

Промената на директорот е одобрена со реше-
нието на Народниот одбор на општината Радовиш 
бр. 04-1335 од 13-Ш-1957 година. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 68/59. (183Д) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
18-П-1959 година под рег. бр. 4, страна 224 е з ади-
шано следното: Трговското претпријатие за промет 
со селскостопански производи на големо „Беласи-
ца" од Струмица се припои кон Прехранбениот ком-
би,нат „Моша Пијаде" од Струмица. 

Припојувањето на претпријатието кон Комби-
натот е одобрено со решението на Народниот одбор' 
на општината Струмица бр. 02-6375/1 од 11-УП-1958 
година. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 23/59. (1833) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на задругите на 7-Ш-1959 го-
дина на страна 9, рег. бр. 5 е запишано пререги-
стрирањето на досегашната Општа земјоделска 
задруга „Задругар" од с. Виница, Штипско, која 
за натака ќе се вика: Земјоделска задруга „За-
другар", со седиште во с. Виница, Штипско. 
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Задругата ќе ги врши следните дејности: 
1) земјоделско производство на општонародна 

земја земена под закуп или добиена на бесплатно 
користење; 

2) организирање земјоделско производство на 
земјата на индивидуалните земјоделски производи-
тели преку создавање на разни видови кооперации; 

3) укажување услуги на земјоделските про-
изводители со земјоделски машини и орудија, 
како и други услуги што се во врска со земјодел-
ското производство; 

4) снабдување на земјоделските производители 
со потребен репродукционен материјал (семе, веш-
тачко ѓубре итн.); 

5) договарање вишоци од земјоделското про-
изводство на своето подрачје, преземање и нивни 
пласман, отворање продавници во местата каде 
што задругата ќе најде за сходно и кои се сме-
таат како главни центри на потрошувачи; 

6) преработка и доработка на земјоделски про-
изводи; 

7) организирање штедење и кредитирање; 
8) стручно издигнување на кадри нужни за 

вршење стопанската активност на задругата; 
Пререгистрирањето на задругата е одобрено со 

решението на Народниот одбор на општината Ви-
ница бр. 05-1033/1 од 5-Ш-1959 година, а согласно 
со Уредбата за земјоделските задруги („Службен 
лист на Ф Н Р Ј " бр. 18/58). 

Овластените лица: Славчо Симов Захариев, 
управник, Славчо Методиев Јованов, ш е ф на ко-
мерциј а дното, и Васко Зафиров Иванов, ш е ф на 
сметководството, остануваат и натака да ја пот-
пишуваат задругата. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 101/59. (1829) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува. 
дека во регистарот на стопанските организации на 
23-1-1959 година под рег. бр. 3 на страна 201 е за-
пишана промената на досегашниот назив на Руд-
никот за фелшпад, кварц и лискун „Огражден" од 
Струмица, кој за натака ќе се вика Рудник за 
неметали „Огражден". 

Промената на називот е одобрена со решението 
на Народниот одбор на општината Струмица бр. 
05-6746 од 10-1-1959 година. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 77/59. (1834) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на задругите на 5-Ш-1959 го-
дина под рег. бр. 3, страна 15 е запишано пререги-
стрирањето на Општата земјоделска задруга „Кук-
ла" од с. Куклиш, Штипско, која за натака ќе го 
носи следниот назив: Земјоделска задруга „Кукла" 
со седиште во с. Куклиш. 

Задругата ќе ги врши следните дејности: орга-
низирање на земјоделски производи и откуп на 
земјоделски производи. 

Овластените лица Асен Коцев, управник, и 
Тра јко Витанов, член, остануваат и натака да ја 
потпишуваат задругата. 

Пререгистрирањето на задругата е одобрено 
со решението на Народниот одбор на општината 
Струмица бр. 05-1145/1 од 21-11-1959 година, а со-
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гласно со Уредбата за земјоделските задруги 
(„Службен лист на ФНРЈ" бр. 18/58). 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 125/59. (1835) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на задругите на 31-1-1959 го-
дина под рег. бр. 4 на страна 75 е запишано пре-
регистрирањето на досегашната Општа земјодел-
ска задруга „Карпуш", с. Бајково, која за натака 
ќе се вика: Земјоделска задруга „Карпуш", со се-
диште во с. Бајково — Штипско. 

Предмет на работењето на задругата е: 
1) земјоделско производство на општонародна 

земја земена под закуп или добиена на бесплатно 
користење; 

2) организирање земјоделско производство на 
земјата на индивидуалните земјоделски произво-
дители преку создавање на разни видови коопе-
рации; 

3) укажување услуги на земјоделските про-
изводители со земјоделски машини и орудија, 
како и други услуги што се во врска со земјодел-
ското производство; 

4) договарање вишоци од земјоделското про-
изводство од своето подрачје, преземање и нивни 
пласман; 

5) ќе врши снабдување на земјоделските про-
изводители со потребен репродукционен матери-
јал (семе, вештачко ѓубре итн.); 

6) преработка и доработка на земјоделски про-
изводи; 

7) организирање на штедење и кредитирање; 
8) укажување стручна помош за обавување на 

стопанската активност на задругата. 
Овластено лице за потпишување на задругата 

е Крстевски Лазаров Трајан, управник. 
Пререгистрирањето на задругата е одобрено со 

решението на Народниот одбор на општината Ново 
Село бр. 05-5776/1 од 30-1-1959 година, а согласно 
со чл. 27 од Уредбата за земјоделските задруги 
(„Сл. лист на ФНРЈ" бр. 18/58). 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 47/59. (1836) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на задругите на 19-11-1959 го-
дина под рег. бр. 2, страна 24 е запишано пререги-
стрирањето на досегашната Општа земјоделска за-
друга „Струмешница" од с. Дабиља, Штипско, која 
за натака се вика: Земјоделска задруга „Струмеш-
ница" од с. Дабиља, Штипско'. 

Задругата ќе ги врши следните дејности: 
1) земјоделство; 
2) производство и организација на земјодел-

ството на задружни површини и површини по пат 
на кооперирање со производителите; 

3) укажување услуги преку механичка обра-
ботка на површини од индивидуалниот сектор, здо-
говарање, снабдување со репродукционен матери-
јал; 

4) развивање на живинарството, лозарството, 
овоштарството и сточарството; 

5) откуп, преработка и продажба на селско-
стопански производи; 
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6) организирање на штедење и кредитирање; 
Задругата и натака останува да ја потпишува 

управникот Ристо Тасев, од с. Дабиља. 
Иререгистрирањето на задругата е одобрено со 

решението на Народниот одбор на општината Бо-
силово бр. 05-4100 од 28-ХН-1959 година, а соглас-
но со чл. 27 од Уредбата за земјоделските задруги 
(„Сл. лист на Ф Н Р Ј " бр. 18/58). 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 33/59. (1837) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
2-11-1959 година под рег. бр. 4 на страна 25 е за-
пишано пререгистрирањето на Општата земјодел-
ска задруга „Црвена ѕвезда" од с. Босилово, Штип-
ско, која за натака ќе се вика: Земјоделска за-
друга „Црвена ѕвезда", со седиште во с. Босилово, 
Штипско. 

Предмет на работењето на задругата е: 
1) земјоделство; 
2) производство и организација на производ-

ството на задружни површини и површини по пат 
на кооперирање со производителите; 

3) укажување услуги преку механичка обра-
ботка на површини од индивидуалниот сектор, 
здоговарање, снабдување со репродукционен ма-
теријал; 

4) развивање на живинарството, лозарството, 
овоштарството и сточарството; 

5) откуп, преработка и продажба на селско-
стопански производи; 

6) организирање на штедење и кредитирање. 
За управник на задругата и за натака оста-

нува да ја потпишува Митев М. Јордан. 
Пререгистрирањето е одобрено со решението 

на Народниот одбор на општината Босилово бр. 
05-4100 од 28-ХП-1959 година, а согласно со Уред-
бата за земјоделските задруги („Службен лист на 
Ф Н Р Ј " бр. 18/58). 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 4/59. (1839) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на задругите на 30-1-1959 го-
дина под рег. бр. 3 на страна 51 е запишано пре-
регистрирањето на досегашната Општа земјоделска 
задруга „Беласица" од с. Дражево, Штипско, која 
за натака ќе го носи следниот назив: Земјодел-
ска задруга „Беласица", с. Дражево, Штипско. 

Предмет на работењето на задругата е: 
1) земјоделско производство на општонародна 

земја земена под закуп или добиена на бесплатно 
користење; 

2) организирање земјоделско производство на 
земјата на индивидуалните земјоделски произво-
дители преку создавање на разни видови коопе-
рации; 

3) укажување услуги на земјоделските произ-
водители со земјоделски машини и орудија, како и 
други услуги што се во врска со земјоделското 
производство; 

4) договарање одвишоци од земјоделските про-
изводи на своето подрачје, преземање и нивни 
пласман; 
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5) снабдување на земјоделските производители 
со потребен репродукционен материјал (семе, веш-
тачки ѓубриња и др.); 

6) преработка и доработка на земјоделските 
производи; 

7) организирање на штедење и кредитирање; 
8) укажување стручна помош за вршење сто-

панската активност на задругата. 
Овластени лица за потпишување на задругата 

се: Николов Стоилов Методија, управник, и Геор-
гиев Стојков Димитар. 

Пререгистрирањето на задругата е одобрено со 
решението на Народниот одбор на општината Но-
во Село бр. 05-5797 од ЗО-ХИ-1958 година. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 69/59. (1840) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на задругите на 2-11-1959 го-
дина под рег. бр. 4 на страна 28 е запишано пре-
регистрирањето на досегашната Општа земјодел-
ска задруга „V конгрес" од с. Сушица, Штипско, 
која во иднина ќе го носи следниот назив: Земјо-
делска задруга „V конгрес", с. Сушица, Штипско. 

Предмет на работењето на задругата е: 
1) земјоделско производство на општонародна 

земја земена под закуп или добиена на бесплатно 
користење; 

2) организирање земјоделско производство на 
земјата на индивидуалните земјоделски произво-
дители преку создавање на разни видови коопе-
рации; 

3) укажување услуги на земјоделските произ-
водители со земјоделски машини и орудија, како 
и разни други услуги што се во врска со земјо-
делското производство; х 

4) договарање одвишоци од земјоделски про-
изводи на своето подрачје, преземање и нивни 
пласман; 

5) снабдување на земјоделските производители 
со потребен репродукционен материјал (семе. веш-
тачки ѓубриња и др.); 

6) преработка и доработка на земјоделски про-
изводи:; 

7) организирање на штедење и кредитирање; 
8) укажување стручна помош за вршење сто-

панската активност на задругата. 
Пререгистрирањето е одобрено со решението 

на Народниот одбор на општината Ново Село бр. 
05-5748/1 од ЗО-ХП-1958 година, а согласно со 
Уредбата за земјоделските задруги („Сл. лист на 
ФНРЈ" бр. 18/58 година). 

Овластено лице за потпишување на задругата 
е управникот Борис Гоцев Попов. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 76/59. (1841) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
8-Х-1959 година под рег. бр. 165/55, свеска I е за-
пишано следното: Престанува овластувањето за 
потпишување на досегашниот директор Лазо Хри-
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стоески. Во иднина Текстилната фабрика „Пели-
стер" од Битола ќе ја потпишува новоназначениот 
в.д. директор Јован Чајковски. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 417/59. - - (1858) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
28-Х-1959 година под рег. бр. 12/58, свеска II е за-
пишано следното: Се менува фирмата и дејноста 
на Трговското претпријатие „Искра" од с. Криво-
гаштани и тоа: 

1) Претпријатието во иднина ќе ја носи след-
ната фирма: Мешовито трговско претпријатие на 
големо „Искра", с. Кривогаштани, Битолско. 

2) Претпријатието под горната фирма во ид-
нина ќе ја врши следната дејност: трговија со гра-
дежен и огревен материјал, текстил, куси и пле-
тени стоки и конфекција , галантериска базарски 
стоки и играчки, ј ажарски стоки, каде л ни и јутени 
стоки, производи од гума, каучук и пластични 
маси, железарски, метални стоки, велосипеди, ма-
шини за шиење и прибор, електрични материјали, 
бои, лакови, хемикалии и прибор, преработка од 
месо и риба, парфимериски и козметички средства. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 438/59. (1859) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
З-Х-1959 година под рег. бр. 1/56, свеска I е запи-
шано следното: Анастас Неновски, досегашен ра-
ководител на продавницата „Слобода" на Тргов-
ското претпријатие на мало „Колонијал" од Би-
тола е разрешен од должност. На негово место за 
раководител на продавницата е назначен Анастас 
Анастасовски. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 415/59. (1860) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
2-Х1-1959 година под рег. бр. 5/55, свеска П е за-
пишано следното: Престанува овластувањето за 
,потпишување на Петрески Алексо. Во иднина 
Земјоделската задруга „Углед" од село Секирци, 
Битолска околија, ќе ја потпишуваат лицата Сми-
левски Драге и Мојсовски Видан. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 451/59. (1862) 
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света на НРМ избрани од самоуправните 
установи односно стручни и општествени 
организации и од околиските совети за 
просвета — — — — — — — — — 588 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА НРМ 

Издавач: „Службен весник на НРМ" — новинско-издавачко претпријатие, Скопје ул. „29 ноември" 
бр. 10. Пошт. фах 51. Тел. 19-86. Одговорен уредник Петар Јаневски. Жиро сметка број 802-11/1-698 

при Народната банка — Скопје. Графички завод ,,Гоце Делчев" (4988) — Скопје 


